PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BADARO
_ ESTADO DE MINAS GERAIS _

ADMINISTRACAO "2017 - 2O2O'.

DECRETO NO O21DE 16 DE ABRIL DE 2019

'úDispõe sobre a alteração na
composição do Grupo de Trabalho
Intersetorial Municipal- GTI-M do
PROGRAMA SAUDE NA
ESCOLA- PSE de Francisco Badaró-
MG,

O Prefeito Municipal de Francisco Badaró-MG, no uso de suas atribuiçôes
legais que the confere a lei orgânica do município e considerando:

1- O que dispõe a Constituição Federal, em especial aos artigos 196 e 205, as leis
nq 8080/90 e ne 8742190 e o que dispõe o Decreto Presidencial na 6286, dc 05 de

dczembro de 2007, que institui o PSE, formaliza a presentc alteração na

composição do Grupo de Trabalho Intersetorial Municipal - CTI-lvI do
Programa Saúde na Escola do Município de Francisco Baclaró-MG;

DECRETA

ART. 1n - Iica aprovada a alteração dos componentes do Grupo de Trabalho
Intersetorial Municipal de Francisco Badaró do PSE, anexo ao presente Decreto.

COMPONENTES DO GRUPO DE TRABALHO INTERSETORIAL
MUNICIPAL (GTI.M) FRANCISCO BADARO-MG

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇAO:

1) Secretaria Municipal de Educação - Edvânia Len:res Ferreira Lopes;

Rua Araçuaí, s/n - Centro - Telefax: (33) 3738- i 12 3 I 1228 CEP: 39.644-000
E-maii: gabinete@franciscobadaro.mg. gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BADARO
- ESTADO DE MINAS GERAIS -
ADMINISTRAÇÃO', 20 1 7 - 2020".

2) Marineide Marques de Oliveira;

3) Coord. Da Educação Infantil - Iraíde das Dores Dias Tiago Figueiró;

4) Coord. Das Escolas Rurais - Kátia Maria Calazans Pinheiro.

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:

1) Secretaria Municipal de Saúde - Maria Aparecida Ribeiro dos Santos

Cunha;

2) Coordenadora da Atenção Primaria a Saúde- Eliane Pinto Primo;

3) Enfermeira do PSF Fátima - Kátia Nívea Costa Machado Sena;

4) Enfermeiro do PSF Tocoiós - Paulo Henrique Calazans;

5) Enfermeira do PSF Beira Rio - Érica Rodrigues Viana;

6) Enfermeira do PSF Sede - Lívia Santos Mendes;

7) Enfermeiro do PSF Mais Vida - Eduardo Bicalho Pego;

8) Odontologia do PSF Sede - Elizabeth Marques Ferreira;

9) Odontologia do PSF Fátima - Leandro Luiz Jardim;
'10)Odontologia do PSF Tocoiós - Valdete Nunes;

1'1)Odontologia do PSF Beira Rio - Paula Martucheli Botelho;

12)Odontologia do PSF Mais Vida Berenice Lourenço Evangelista;

13)Fisioterapeuta do NASF - Ana Paula Rodrigues Martins;

í4)Nutricionista do NASF - Cássia Amaral;

1 5)Educador Físico do NASF- Jefferson Cr.rido;

1 6)Fonoaudióloga do NASF- Renata Cristina Vaz Rocha;

17)Assistente Social do NASF - Maria do Rosário Ferreira dos Santos;

1B)Fiscal sanitário - Warley Lopes dos santos.

REPRESENTANTE DA ESCOLA ESTADUAL CÔNEGO FIGUEIRO:

1 ) Supervisora - Aparecida Pedroso da Silva.

REPRESENTANTE DA ESCOLA ESTADUAL SÂO SEBASTIÃO:

1) Antonia Sandra Leite;
2) Idalina Neide Alves Viana.

Rua AraçuaÍ, s/n - Centro - Telefax: (33) 3738- 1 12311228 CEP: 39.644-000
E-mai1: gabinete@franciscobadaro. mg. gov. br

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BADARO
- ESTADO DE MINAS GtrRAIS _
ADMINISTRAÇAO "2017 - 2020".

REPRESENTANTE DA ESCOLA ESTADUAL JUSCELINO KUBISTCHEK:

1) Michelle Lages Cardoso.

CESEC - CENTRO EDUCACIONAL

1) Rosemaria do Espírito Santo Calazans Guedes.

REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

1) Juliana Ferreira Lemos.

REPRESENTANTE DO CONSELHO TUTELAR

1 ) Paulina Ivanete de Araújo;
2) Edvânia Teixeira de Almeida.

ART. 2a - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se

as disposições em contrato.

Francisco Badaró - MG, 16 de Abril de 2079.

elino Plnheirc de Sousa

Prefeito Municipal

Rua AraçuaÍ, s/n - Centro - Telefax: (33) 3738- 1 123 / 1228 CEP: 39.644-OO0
E-mail : gabinete@írânciscobadaro. mg. gov. br